附件2

泉州市丰泽区市场监督管理局
关于销售及维修电动自行车和电动三轮车质量安全管理告知书
为规范电动自行车市场秩序，切实保障消费者的生命财产安全，根据《产品质量法》《标准化法》《消费者权益保护法》《认证认可条例》等法律法规和规章，现就电动自行车销售商质量安全管理事项告知如下：
一、销售商应严格按照《产品质量法》要求建立并执行进货检查验收制度，验明产品合格证明、CCC认证证书等质量标识，确保销售的电动自行车符合《电动自行车安全技术规范》（GB 17761-2018）并取得CCC认证。
二、不得销售改装、拼装电动自行车，不得销售拆除限速器、脚蹬等关键性组件或加大电池功率、改装充电器、锂电池等配件的电动自行车。
三、依法履行“三包”义务，做好电动自行车售后服务。
四、维修单位不得非法改装、拼装电动自行车及电动三轮车等违法行为。
如有违反以上规定，市场监管部门将依法处罚。电动车及电动三轮车是否有取得强制性产品认证，可通过认监委强制性产品认证专栏（网址：http://www.cnca.gov.cn/bsdt/ywzl/qzxcprz/）公众查询版块查询。
投诉举报电话：12315。
泉州市丰泽区市场监督管理局
2019年12月